(Transferência Especial); Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, nos termos 
da Lei nº 14.133/2021, e demais legislação aplicável e, ainda, conforme memorial descritivo, 
planilhas, projetos e demais anexos deste Edital, valor máximo de R$ 211.124,60 (duzentos 
e onze mil cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos).
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 14 DE NOVEMBRO DE 2025 ÀS 09H 00MIN. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site Portal de Compras do Governo Federal – www.compras.
gov.br.
ÍNTEGRA DO EDITAL: Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, SISTEMAS TÉCNICOS E APOIO LOGÍSTICO, 
DESTINADO AO EVENTO ALUSIVO AO DIA NACIONAL DO ZUMBI E DA CONSCIÊNCIA NEGRA
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$286.075,15 (duzentos e oitenta e seis mil, setenta e 
cinco reais e quinze centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/10/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO COM LOTE EXCLUSIVO E AMPLA

[...]

Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preços de cestas natalinas destinadas aos 
servidores públicos do Município e famílias carentes, nos termos da Lei Municipal 
n.°1.675/2022 e Lei Municipal n.°1.098/2011. VALOR ESTIMADO: R$ 205.701,04 (duzentos 
e cinco mil, setecentos e um reais e quatro centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Grupo. LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/
pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 24/10/2025 - 13:30h. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do

[...]

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.103/2025.

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preço de combustíveis e reagente arla-32 
para abastecimento da frota municipal de veículos e máquinas. VALOR ESTIMADO: R$ 
5.593.923,98 (cinco milhões quinhentos e noventa e três mil novecentos e vinte e três reais e 
noventa e oito centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Grupo. LOCAL: 
Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA 
SESSÃO: 24/10/2025 - 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos

[...]

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.101/2025

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF 
nº 95.684.478/0001-94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preços de brinquedos, 
para distribuição às crianças do município em comemoração ao Natal de 2025. VALOR 
ESTIMADO: R$ 264.080,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e oitenta reais). CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: Menor Preço por Grupo. LOCAL: Sistema Compras.gov.br 
(https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 24/10/2025 - 
08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos